
Smluvní strany: 

České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Zikova 4, Praha 6, 16636 
Fakulta strojní 

Smlouva o dílo 
(§2586 NOZ) 

adresa: Technická 4, Praha 6, 16607 
bank. spojení :  
č . účtu :  
IČ : 68407700 
DiČ : CZ68407700 
zastoupená  

 
na straně jedné 
(dále jen "zhotovitel") 

a 

JIHLAVAN airplanes, s.r.o., 
se sídlem Znojemská 826/64, 586 01 Jihlava, 
IČ 26959160, 
DiČ CZ26959160, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedením Krajský soudem v Brně , oddíl C, vložka 48179, 
zastoupená  
na straně druhé 
(dále jen "objednatel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu 
o dílo: 

1. Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spoclva ve 
vyhotovení podkladů pro získání typového průkazu P Letecké amatérské asociace ČR, plnění předpisu 
ASTM 2245-14 a L TF-UL pro celokovový dolnoplošník Skyleader 400, tj.: 

1.1. Provedení takových výpočtů a zkoušek, které jsou nezbytné pro ověření letové způsobilosti podle 
příslušných předpisů Letecké amatérské asociace ČR, ASTM 2245-14 a LTF-UL a pro vydání 
typového průkazu P. 

1.2. Vyhotovení nezbytné dokumentace (technických zpráva protokolů o pevnostních zkouškách) podle 
příslušných předpisů Letecké amatérské asociace ČR (česky), ASTM 2245-14 a LTF-UL (anglicky), 
mimo žádosti o typovou certifikaci , letové a provozní příručky, výkresové dokumentace, zprávy o 
provozu prototypů a protokolů z letových zkoušek. Dokumentace bude vyhotovena ve třech 
písemných vyhotoveních a v jednom vyhotovení na datovém nosiči. 

1.3. Účinná podpora a součinnost k získání typového technického průkazu P LM ČR, zejména 
doplnění chyběj ících dokumentů dle požadavků Technické komise LM a úřadů schvalujících shodu 
dle ASTM a L TF-UL. 

dále jen "Dílo", dle rozpočtu ze dne 2.12.2015 a objednatel se zavazuje předat zhotoviteli potřebné věci, 

1/7 



podklady a informace, poskytnout zhotoviteli v průběhu provádění Díla potřebnou součinnost a Dílo 
převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla. 

2. Čas a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve lhůtách podle časového harmonogramu, který tvoří obsah přílohy 
č . 1 této smlouvy. Místem plnění je ČVUT v Praze Fakulta strojní Ústav letadlové techniky, Karlovo 
náměstí 13, Praha 2. 

3. Cena díla 

Cena za provedení Díla byla sjednána jako pevná podle rozpočtu vypracovaného zhotovitelem ze dne 
2.12. 2015 a činí 
3.1. 1.200.000,- Kč Ueden milion dvě sta tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty za části Díla 

podle čl. 1.1, čl. 1.2 a čl. 1.3 této smlouvy. 
3.2. Rozpočet Díla tvoří přílohu č . 2 této smlouvy. 
3.3. Zhotovitel vyúčtuje k ceně Díla objednateli daň z přidané hodnoty podle příslušných právních 

předpisů . 

4. Platební podmínky 

Cena díla je splatná po etapách následovně : 

4.1. Cena za výsledky položek 1, 2 podle přílohy 1 této smlouvy včetně daně z přidané hodnoty je 
splatná po předání výsledků těchto položek objednateli na základě faktury se splatností 30 dní 
bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Přílohou 

faktury bude zápis o předání a převzetí výsledků této etapy. 
4.2. Cena za výsledky položek 3, 4 a 5 podle přílohy 1 této smlouvy včetně daně z přidané hodnoty je 

splatná po předání výsledků těchto položek objednateli na základě faktury se splatností 30 dní 
bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Přílohou 

faktury bude zápis o předání a převzetí výsledků této etapy. 
4.3. Cena za výsledky položek 6 a 7 podle přílohy 1 této smlouvy včetně daně z přidané hodnoty je 

splatná po schválení typového průkazu Leteckou amatérskou asociací ČR bankovním převodem na 
bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury se splatností 30 dní 
bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Přílohou 

faktury bude zápis o nabytí typového průkazu P Letecké amatérské asociace ČR se všemi jeho 
přílohami objednatelem. 

Úhradu provede Objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v této 
Smlouvě. 

5. Způsob převzetí Díla 

Zhotovitel předá jednotlivé části Díla objednateli v místě provádění Díla. Zhotovitel vyzve objednatele 
k předání a převzetí vždy alespoň 5 pracovních dní před navrženým termínem předání a převzetí. O 
předání a převzetí se vždy pořídí zápis, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

6. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

Na výše uvedený předmět Díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu dvou let od předání 
objednateli. 

Objednatel je povinen při předání dílo řádně prohlédnout a případné zjištěné vady oznámit zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu. 
Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla, je objednatel povinen uvést v zápisu o předání a 
převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání, a které Objednatel nemohl zjistit ani při 

2/7 



vynaložení odborné péče, je Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je 
zjistil, nejpozději však do šesti měsíců od předání díla. Zhotovitel je povinen takovéto vady odstranit. 
Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou až po předání díla, ledaže byly způsobeny porušením jeho 
povinnosti. Pro uplatnění nároků z těchto vad u Zhotovitele platí lhůty podle předchozího odstavce. 

7. Povinnosti smluvních stran 

7.1. Zhotovitel je povinen: 
7.1.1. Provést Dílo s odbornou péčí. 
7.1 .2. Provést Dílo v souladu se sjednaným časovým harmonogramem. Zhotovitel není v prodlení po 

dobu prodlení objednatele s poskytováním sjednané součinnosti. 
7.1.3. Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za neplnění podmínek letové způsobilosti dle příslušných 

předpisů LAA ČR, ASTM a L TF-UL konstrukcí, která jím nebyla dimenzovaná. 
7.1.4. Zhotovitel není v prodlení po dobu nápravných opatření, přijatých po zjištění , že konstrukce 

nevyhovuje předpisům LAA ČR, ASTM a L TF-UL. 

7.2. Objednatel je povinen: 
7.2.1. Poskytnout zhotoviteli potřebnou souč innost v souladu s časovým harmonogramem (příloha č . 

této smlouvy) spočívající zejména v předání sjednaných věcí ve lhůtách podle sjednaného 
časového harmonogramu, písemných podkladů a informací potřebných k provedení Díla. 
Objednatel není v prodlení po dobu prodlení zhotovitele. 

8. Práva průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 

Smluvní strany se dohodly, že pokud by výsledek činnosti zhotovitele nebo jeho část byly předmětem 
práva průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, nemůže ho zhotovitel poskytnout jiným osobám 
než objednateli. 

9. Smluvní sankce 

9.1. Bude-Ii zhotovitel v prodlení s provedením kterékoli části Dila 
9.1.1. po dobu delší než 30 dní, má objednatel právo na poskytnutí slevy z ceny části Díla, s jehož 

provedením bude zhotovitel v prodlení , ve výši 10 %. 
9.1 .2. po dobu delší než 90 dní, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, přičemž účinky 

odstoupení nastanou dnem doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy objednateli a smluvní 
strany budou povinny si veškerá vzájemná plnění bez zbytečného odkladu vrátit a objednatel bude 
mít povinnost k náhradě škody. 

9.2. Bude-Ii objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti anebo úhradou ceny kterékoli části Díla 
9.2.1 . má zhotovitel vždy právo na úrok z prodlení za dobu prodlení objednatele ve výši podle příslušných 

právních předpisů . 
9.2.2. po dobu delší než 90 má zhotovitel právo smlouvu vypovědět , přičemž účinky výpovědi nastanou 

dnem doručení výpovědi této smlouvy objednateli a zhotovitel bude mít právo vyúčtovat objednateli 
účelně vynaložené náklady a úrok z prodlení podle příslušných právních předpisů . 

10. Jiná ujednání 

10.1. Všechny vztahy vyplývající z této smlouvy a právní následky s ní související , včetně otázek její 
platnosti , případně následků její neplatnosti, se řídí právním řádem České republiky. 

3/7 



10.2. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
zpřístupnit obsah této smlouvy nebo informace o jejím plněn í třetím stranám, kromě případů , kdy se 
jedná o zpřístupnění na základě právních předpisů . Každé zpřístupnění obsahu této smlouvy anebo 
informací o stavu jejího plnění na základě právních předpisů je příslušná smluvní strana povinna 
písemně oznámit druhé smluvní straně. 

10.3. Veškerá oznámení a další komunikace v souvislosti s touto smlouvou se doručují v písemné formě 
osobně nebo doporučeně prostřednictvím osob oprávněných k provozování poštovních služeb, 
nebo elektronickou poštou. Oznámení doručené v den, který není v České republice pracovním 
dnem, se považuje za doručené následující- první pracovní den. Oznámení doručené osobou 
oprávněnou k provozování poštovních služeb se považuje za doručené třetím dnem po jeho 
odeslání nebo dnem doručení , podle toho, která skutečnost nastane dříve . Dokladem o doručení 
oznámení prostřednictv ím elektronické pošty je "oznámení o doručení zprávy" generované 
automaticky poštovním serverem příjemce a odesílané odesilateli při doručen í oznámení do 
elektronické poštovní schránky příjemce . Dokladem o doručení elektronickou poštou není oznámení 
poštovního serveru příjemce o zobrazen í zprávy doručené odesilateli. 

10.4. Doručovací adresy smluvních stran: 

1.1.1. Zhotovitel: 
Kontaktní osoba:  
Poštovní adresa: ČVUT v Praze, Fakulta strojní, Karlovo nám. 13, 121 35 Praha 2, 
Telefon:  
e-mail:  

1.1.2. Objednatel: 
Kontaktní osoba:  
Poštovní adresa: Znojemská 826/64, 58601 Jihlava 
Telefon:  
e-mail:  

10.5. Změny kontaktních údajů si smluvní strany oznamují písemně . Změna kontaktních údajů je účinná 
ode dne doručení oznámení o změně. 

10.6. Změny podmínek této smlouvy nebo vzdání se práv z této smlouvy se provádějí ve formě postupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě a vstupují v účinnost dnem jejich podepsání oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

10.7. Neuplatnění práv nebo opožděné uplatnění práv na dodržení konkrétních podmínek Smlouvy se 
nepovažuje za vzdání se takových práv ani jiných práv podle Smlouvy. 

10.8. Smluvní strany se zavazují řeš it případné spory vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy 
vzájemným jednáním. Nedojde-Ii k dohodě smluvních stran do 15 dnů od doručení Oznámení s 
výzvou k zahájení jednání, bude spor na návrh kterékoli smluvní strany rozhodován v rozhodčím 
řízení před Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho řádů a pravidel v českém jazyce. Rozhodnutí tohoto soudu bude pro smluvní 
strany závazné a konečné . 

10.9. Pokud by se stalo některé ustanovení této smlouvy nebo jeho část protiprávním, neúčinným nebo 
nevymahatelným, bude se považovat za oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a ostatní 
ustanovení nebo zbytek dotčeného ustanovení zůstanou v účinnosti. Smluvní strany se zavazují v 
takovém případě na žádost kterékoli z nich bez zbytečného odkladu uzavřít dodatek, jehož 

4/7 



předmětem bude náhrada protiprávního, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení této 
smlouvy nebo jeho části platným, účinným a vymahatelným, a to v maximálním souladu s původně 
zamýšleným úmyslem smluvních stran v dané záležitosti. 

10.10. Ustanovení této smlouvy, jejichž předmětem jsou práva smluvních stran, nevylučují existenci 
dalších jejich práv podle příslušných právních předpisů, pokud taková práva nejsou smluvními 
stranami ve Smlouvě výslovně vyloučena nebo omezena, a to v souladu s příslušnými právními 
předpisy . 

10.11 .Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.12. Tato smlouva, jejíž nedílnou součástí jsou její přílohy č. 1 a 2 tvoří úplnou dohodu smluvních stran o 
jejím obsahu a nahrazuje všechna předchozí ujednání sjednaná v jakékoli podobě . 

10.13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom. 

10.14. V ostatn ím se tato smlouva řídí platným občanským zákoníkem. 

10.15. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ve vzájemné shodě o všech ustanoveních ze 
své svobodné vů le , nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek pro žádnou ze 
smluvních stran, přečetly si ji a jako takovou ji na důkaz souhlasu s ní podepisuj í. 

 
 

Fakulty strojní ČVUT v Praze 

5/7 



Časový harmonogram provedení Díla 

Část Díla dle. čl. 1.1, 1.2 a 1.3 
Polož-

Činnost zhotovitele 
ka 
1 Podklady pro zatíženi letounu (typový návrh, 

geometrie letounu, hmotové rozbory, 
aerostatické podklady) 

2 Zatížení (křídla, OP, trupu, podvozku, 
motorového lože, tras řízení , upínacích pasů, 
záchranného systému, vlečného zařízení , 

nádrže) 

3 Stanovení hladin napjatosti v konstrukci, 
pevnostní kontroly hlavních částí , 

významných uzlů a prvků letounu (křídlo , 

křídla , OP, trupu, podvozku, motorového 
lože, tras řízení , upínacích pasů , 

záchranného systému, vlečného zařízení , 

nádrže) 

4 Zatížení pro zkoušky (křídla, OP, trupu, 
podvozku, motorového lože, tras řízení , 

upínacích pasů, vlečného zařízení , nádrže), 
modely zkušebních přípravků 

5 Pevnostní zkoušky (flutterový průkaz , 

zkouška křídla , OP, trupu, podvozku, 
motorového lože, tras řízení , upínacích pasů , 

vlečného zařízení, nádrže) 

6 Zpracování technické dokumentace 
(technické zprávy, protokoly ze zkoušek, 
přehledy plnění příslušných předpisů) 

7 Účast na oponentním řízení TK LM ČR. 

Za zhotovitele: 

 
 

Fakulty strojní ČVUT v Praze 

Od Do Součinnost 

[týden] [týdenl obiednatele 
1 8 Vystaveni žádosti 

o typovou 

- certifikaci, předání 
existuj ící 
dokumentace, 
vážení 

9 20 Předání potřebné 

výrobní 
dokumentace 
(dimenzován í) 

13 25 Předání informací 
o použitých 
materiálech, jejich 
tepelném 
zpracování a 
mechanických 
vlastnostech 

13 28 Technická 
příprava zkoušek 
(dokumentace a 
výroba přípravků 
pro zkoušky) 

13 31 Asistence u 
zkoušek, zajištění 
dozoru LM ČR 

1 33 

Účast na 
oponentním řízení 
TK LM ČR. 

za objednatele: 

Příloha Č. 1 

Poznámka 

6/7 



Rozpočet provedení Díla 

Položka 

1, 2 
3, 4, 5 
6, 7 

I Cena Díla celkem 

Za zhotovitele: 

 
 

Fakulty strojní ČVUT v Praze 

Příloha Č. 2 

Část Díla dle. čl. 1,1, 1.2 a 1.3 
Cena v Kč, 

Poznámka, 
bez DPH 
300000,-
400000,-
500000,-

1 200000,-

za objednatele: 

 
 

JIHLAVAN airplanes, s.r.o. 

7/7 


	20160413064024859.pdf
	20160413064108860
	20160413064135861
	20160413064204862
	20160413064231863
	20160413064256864
	20160413064327865



